ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Проект

Об утверждении Порядка ор
ганизации работы по предва
рительному уведомлению За
конодательного Собрания Ир
кутской области об участии
депутата Законодательного
Собрания Иркутской области
на безвозмездной основе в
управлении некоммерческой
организацией

На основании пункта 2 части З3 статьи 121 Федерального закона
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в со
ответствии со статьей 47 Устава Иркутской области, частью 61 статьи 7 За
кона Иркутской области от 8 июня 2009 года № 31 -оз «О статусе депутата
Законодательного Собрания Иркутской области» Законодательное Собра
ние Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок организации работы по предварительному
уведомлению Законодательного Собрания Иркутской области об участии
депутата Законодательного Собрания Иркутской области на безвозмездной
основе в управлении некоммерческой организацией (далее -  Порядок)
(прилагается).

2. Депутат Законодательного Собрания Иркутской области, участву
ющий на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организа
циями на день вступления в силу Федерального закона от 16 декабря
2019 года № 432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства
Российской Федерации о противодействии коррупции», подает уведомле
ние об участии на безвозмездной основе в управлении некоммерческой ор
ганизацией в соответствии с Порядком в течение тридцати рабочих дней
со дня вступления в силу настоящего постановления.

2

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла
сти» (www.ogirk.ru), а также размещению на официальном сайте Законода
тельного Собрания Иркутской области в информационно-телекоммуника
ционной сети «Интернет».

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о государственном строительстве обла
сти и местном самоуправлении

Р Е Ш Е Н И Е

12.03.2021 № 02/ -р
г. Иркутск

Об утверждении Порядка орга
низации работы по предвари
тельному уведомлению Законо
дательного Собрания Иркутской
области об участии депутата За
конодательного Собрания Ир
кутской области на безвозмезд
ной основе в управлении неком
мерческой организацией

Рассмотрев проект постановления Законодательного Собрания Ир
кутской области «Об утверждении Порядка организации работы по пред
варительному уведомлению Законодательного Собрания Иркутской обла
сти об участии депутата Законодательного Собрания Иркутской области на
безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией», руко
водствуясь статьей 13 Регламента Законодательного Собрания Иркутской
области, комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области проект постановления «Об утверждении Порядка организации ра
боты по предварительному уведомлению Законодательного Собрания Ир
кутской области об участии депутата Законодательного Собрания Иркут
ской области на безвозмездной основе в управлении некоммерческой ор
ганизацией».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять указанный проект постановления.

Председатель комитета В. Перетолчин

Приложение
к постановлению
Законодательного Собрания
Иркутской области
от
№

ПОРЯДОК

организации работы по предварительному уведомлению Законодательного
Собрания Иркутской области об участии депутата Законодательного Со
брания Иркутской области на безвозмездной основе в управлении неком

мерческой организацией

1. Настоящий Порядок, разработанный в соответствии с пунктом 2
части З3 статьи 121 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», частью 61 статьи 7 Закона Иркутской об
ласти от 8 июня 2009 года № 31-оз «О статусе депутата Законодательного
Собрания Иркутской области», определяет порядок организации работы
по предварительному уведомлению Законодательного Собрания Иркут
ской области (далее -  Законодательное Собрание) об участии депутата За
конодательного Собрания, осуществляющего свою деятельность на посто
янной профессиональной основе (далее -  депутат Законодательного Со
брания), на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организа
цией (кроме участия в управлении политической партией, органом про
фессионального союза, участия в съезде (конференции) или общем собра
нии иной общественной организации, жилищного, жилищно-строитель
ного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимо
сти).

2. Уведомление о намерении участвовать на безвозмездной основе в
управлении некоммерческой организацией (далее -  уведомление) подается
депутатом Законодательного Собрания в Законодательное Собрание забла
говременно по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

3. Уведомление оформляется в письменной форме и представляется
отдельно в отношении каждой некоммерческой организации, участие в
управлении которой планирует осуществлять депутат Законодательного
Собрания.

4. К уведомлению прилагаются копия устава некоммерческой орга
низации и копия положения о постоянно действующем органе некоммер
ческой организации (при наличии такого положения) (далее -  копии доку
ментов).

5. Уведомление регистрируется отделом документационного обеспе
чения организационного управления аппарата Законодательного Собрания
в день его поступления в журнале регистрации уведомлений о намерении
участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой орга

2

низацией (далее -  журнал регистрации), который ведется по форме соглас
но приложению 2 к настоящему Порядку.

Журнал регистрации должен быть прошит, пронумерован и скреплен
печатью.

6. Копия уведомления с отметкой о регистрации выдается депутату
Законодательного Собрания на руки под подпись в журнале регистрации
либо направляется по почте с уведомлением о вручении.

7. Зарегистрированное уведомление и копии документов в течение
трех рабочих дней передаются отделом документационного обеспечения
организационного управления аппарата Законодательного Собрания пред
седателю Законодательного Собрания Иркутской области для ознакомле
ния.

8. После ознакомления председателя Законодательного Собрания
Иркутской области уведомление и копии документов передаются в отдел
государственной службы и кадров аппарата Законодательного Собрания
для приобщения к личному делу депутата Законодательного Собрания.

9. Депутат Законодательного Собрания, участвующий на безвоз
мездной основе в управлении некоммерческими организациями на момент
назначения на должность, замещаемую на постоянной профессиональной
основе, подает уведомление в соответствии с настоящим Порядком в тече
ние десяти рабочих дней с момента назначения на указанную должность.

Приложение 1
к Порядку организации рабо
ты по предварительному уве
домлению Законодательного
Собрания Иркутской области
об участии депутата Законо
дательного Собрания Иркут
ской области на безвозмезд
ной основе в управлении не
коммерческой организацией

ФОРМА УВЕДОМЛЕНИЯ

о намерении участвовать на безвозмездной основе в управлении неком
мерческой организацией

В Законодательное Собрание
Иркутской области
от ____________________________

(замещаемая должность)

(Ф.И.О. депутата Законодательного
Собрания Иркутской области)

Уведомление
о намерении участвовать на безвозмездной основе в управлении неком

мерческой организацией

В соответствии с пунктом 2 части 3 статьи 12 Федерального закона
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
частью 61 статьи 7 Закона Иркутской области от 8 июня 2009 года № 31-оз
«О статусе депутата Законодательного Собрания Иркутской области» уве
домляю о намерении участвовать на безвозмездной основе в управлении
некоммерческой организацией

(организационно-правовая форма и наименование некоммерческой организации)

расположенной по адресу:

(сведения об адресе (о месте нахождения) постоянно действующего органа некоммерческой организации)

предполагаемая дата начала участия в управлении некоммерческой орга
низацией __________________________________

Участие в управлении указанной некоммерческой организацией не
повлечет за собой конфликта интересов или возможности возникновения
конфликта интересов при осуществлении мной депутатских полномочий.

(дата) (подпись) (расшифровка подписи)

Отметка о регистрации уведомления:
Номер регистрации «______»
Дата регистрации «___» ____________20__ года

(подпись лица,

зарегистрировавшего уведомление)

(расшифровка подписи)

Приложение 2
к Порядку организации рабо
ты по предварительному уве
домлению Законодательного
Собрания Иркутской области
об участии депутата Законо
дательного Собрания Иркут
ской области на безвозмезд
ной основе в управлении не
коммерческой организацией

ЖУРНАЛ

регистрации уведомлений о намерении участвовать на безвозмездной ос
нове в управлении некоммерческой организацией

№
п/п

Ф.И.О. депутата
Законодательного

Собрания
Иркутской

области

Дата
регистрации
уведомления

Ф.И.О. лица,
принявшего
уведомление

Подпись депутата За
конодательного Собра
ния Иркутской области

о получении копии
уведомления с

отметкой о регистрации
либо отметка

о направлении по почте
с уведомлением

о вручении